
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 03952/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     65
approvata il 16 maggio 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - BORSE DI STUDIO "SALVATORE DI SALVO" PER
STUDENTI RESIDENTI NELLA CIRCOSCRIZIONE. RIPROPOSIZIONE PER L'ANNO
SCOLASTICO 2005/2006. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 12.250,00 IN ESECUZIONE
ALLA DELIBERAZIONE MECC. N. 2006 02679/93.

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale in data 5 aprile 2006,  mecc. n. 200602679/93,
esecutiva dal 29 aprile 2006, è stata approvata l’istituzione di un concorso per il conferimento di
n. 35 borse di studio intitolate alla memoria di “Salvatore di Salvo” che ricoprì la carica di
Presidente della Circoscrizione 10.

Il concorso è rivolto a studenti che siano residenti nel quartiere e che abbiano conseguito
nell’anno scolastico 2005/2006 la Licenza di Scuola Media Inferiore, il Diploma di Scuola Media
Superiore e la Laurea.

Le borse da assegnare sono così suddivise:
- n. 5 da Euro 500,00 ciascuna per studenti che abbiano conseguito la Laurea con votazione

minima di "105/110";
- n. 15 da Euro 400,00 ciascuna per studenti che abbiano conseguito il Diploma di Scuola Media

Superiore con valutazione minima di "85/100";
- n. 15 da Euro 250,00 ciascuna per studenti che abbiano conseguito la Licenza di Scuola Media

Inferiore con valutazione di "OTTIMO".
Qualora non fosse possibile attribuire le borse di studio così come previsto nell'elenco

precedente causa carenza di domande per una tipologia di scuola, gli importi residui delle borse
di studio non assegnabili saranno ridistribuiti alle tipologie scolastiche per le quali si verificherà
una eventuale eccedenza di domande con le seguenti priorità: scuola media inferiore, scuola
media superiore, laurea.

Un'apposita Commissione esaminatrice redigerà la graduatoria e procederà all'individuazione
dei percettori, secondo quanto indicato nel Regolamento.

L'individuazione della Commissione preposta alla valutazione delle domande presentate dai
concorrenti e l'individuazione dei beneficiari, saranno oggetto di apposite determinazioni
dirigenziali. 

Tutto ciò premesso,



2006 03952/093 2

 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

- Di impegnare la somma di Euro 12.250,00 (al lordo delle ritenute di legge) da imputare al
Codice di Intervento n. 1040505 del Bilancio 2006, Cap. 46110/2 "Trasferimenti – Attività
educative, scolastiche ed estive”, per il conferimento di n. 35 borse di studio così suddivise:
- n. 5 da Euro 500,00 ciascuna per studenti che abbiano conseguito la Laurea con votazione

minima di "105/110";
- n. 15 da Euro 400,00 ciascuna per studenti che abbiano conseguito il Diploma di Scuola Media

Superiore con valutazione minima di "85/100";
- n. 15 da Euro 250,00 ciascuna per studenti che abbiano conseguito la Licenza di Scuola Media

Inferiore con valutazione di "OTTIMO".
Qualora non fosse possibile attribuire le borse di studio così come previsto nell'elenco
precedente causa carenza di domande per una tipologia di scuola, gli importi residui delle borse
di studio non assegnabili saranno ridistribuiti alle tipologie scolastiche per le quali si verificherà
una eventuale eccedenza di domande con le seguenti priorità: scuola media inferiore, scuola
media superiore, laurea. I compensi in oggetto rientrano nel campo di applicazione IRAP,
istituita con Decreto Legislativo n. 446/97 e la relativa spesa a carico della Città sarà
fronteggiata con l'utilizzo dei fondi impegnati con apposito provvedimento.
Un'apposita Commissione esaminatrice redigerà la graduatoria e procederà all'individuazione
dei percettori, secondo quanto indicato nel Regolamento. L'individuazione della Commissione
preposta alla valutazione delle domande presentate dai concorrenti e l'individuazione dei
beneficiari, saranno oggetto di apposite determinazioni dirigenziali. 

Torino, 16 maggio 2006    IL DIRETTORE
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

     

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2006 03952/093 3

   

     


